债券代码: 102380086.IB 债券简称: 23 汕头投资 MTN001

债券代码: 102280949.IB 债券简称: 22 汕头投资 MTN001

债券代码: 167313.SH 债券简称: 20 汕投 02

债券代码: 166107.SH 债券简称: 20 汕投 01

债券代码: 1480099.IB 债券简称: 14 汕头投资债

关于汕头市投资控股集团有限公司 无偿划转子公司股权的公告

一、划转的情况

2023年3月21日,汕头市人民政府办公室印发《市政府常务会议决定事项通知》(汕府办会函[2023]4409号),为突出主责主业,促进汕头市投资控股集团有限公司(以下简称"公司"、"汕头投控")健康发展,经汕头市委研究同意将汕头投控子公司汕头市城市建设开发有限公司(以下简称"城开公司")的全资控股子公司汕头市公共交通有限公司(以下简称"公交公司")100.00%股权、汕头市金凤大桥路桥建设有限公司(以下简称"金凤路桥公司")100.00%股权分别无偿划转至汕头市人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"汕头市国资委")和汕头市交通运输集团有限公司。公司2022年度起不将公交公司和金凤路桥公司纳入合并报表范围。

二、标的公司基本情况

汕头市公共交通有限公司成立于1982年6月8日,注册资本16,525.22

万元。经营范围:城市及近郊区公共汽车营运,出租汽车营运,机动车维修(维修地址:汕头市龙湖区32街区珠业二街9号)。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。本次划转前,公司通过下属子公司城开公司持有公交公司100.00%股权,为公交公司的控股股东。公交公司的实际控制人为汕头市国资委。

汕头市金凤大桥路桥建设有限公司成立于 2000 年 3 月 6 日,注册资本 1,000.00 万元。经营范围:组织金凤大桥、西港高架桥及其他交通基础设施的投资、经营、建设、管理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。本次划转前,公司通过下属子公司城开公司持有金凤路桥公司 100.00%股权,为金凤路桥公司的控股股东。金凤路桥公司的实际控制人为汕头市国资委。

(一) 主要业务情况

公交公司主要负责汕头市和近郊区公共汽车营运以及潮阳、潮南、普宁、惠来等地的短途客运。2021年度公交公司实现营业收入5,156.15万元,净利润-11,359.15万元。2022年度公交公司实现营业收入4,792.24万元,净利润-14,552.60万元。

金凤路桥公司主要负责金凤大桥及其配套设施、西港高架桥及其配套设施的建设开发、投资经营管理等。2021年度金凤路桥公司实现营业收入197.30万元,净利润-5,873.91万元。2022年度金凤路桥公司实现营业收入249.85万元,净利润-4,925.71万元。

(二) 主要财务情况

2021年及2022年,公交公司的基本财务情况如下:

单位: 万元

财务指标	2021 年末/2021 年度	2022年末/2022年度
总资产	44,650.27	22,544.72
总负债	17,745.39	10,127.40
净资产	26,904.88	12,417.33
营业收入	5,156.15	4,792.24
净利润	-11,359.15	-14,552.60
经营活动现金流量净额	3,560.23	1,819.82
投资活动现金流量净额	-13,847.19	-235.41
筹资活动现金流量净额	13,166.75	-4,114.73

注: 2022 年数据未经审计。

2021年及2022年,金凤路桥公司的基本财务情况如下:

单位: 万元

财务指标	2021 年末/2021 年度	2022年末/2022年度
总资产	145,978.43	147,033.45
总负债	32,293.81	31,441.69
净资产	113,684.62	115,591.76
营业收入	197.30	249.85
净利润	-5,873.91	-4,925.71
经营活动现金流量净额	31.15	-112.45
投资活动现金流量净额	-201.39	-367.81
筹资活动现金流量净额	-305.42	-46.66

注: 2022 年数据未经审计。

(三) 担保情况

公司本次无偿划转,导致公交公司和金凤路桥公司划出公司 2022 年度合并报表范围。截至本公告出具日,公司不存在为公交公司和金凤路桥公司担保的情况,公交公司和金凤路桥公司也未占用公司资金,对公司不存在重大不利影响。

三、划入方基本情况

本次汕头市公共交通有限公司股权划转的划入方为汕头市国资委。本 次汕头市金凤大桥路桥建设有限公司股权划转的划入方为汕头市交通运输 集团有限公司。汕头市交通运输集团有限公司成立于1993年10月7日, 注册资本 3,609.40 万元, 法定代表人郑祖星, 经营范围为交通基础设施(含 轨道交通)投资、建设、管理及养护;公路、码头、港口项目运营及其相 关产业运营;公路工程、市政工程、建筑工程、绿化园林工程施工总承包; 工程监理; 建筑工程设计; 工程勘察; 规划设计; 建筑工程技术咨询; 工 程质量检测; 货运经营; 客运经营; 物流服务; 机动车驾驶员训练考试场 地的投资建设及运营;城市公共交通和出租车投资、运营;水路运输业务; 国际船舶运输业务;海洋装备及船舶的建造、修理、销售;交通工程机械 设备的租赁;城市基础设施的投资、建设、运营;土地开发;物业租赁; 加油站建设经营; 广告业务; 智能交通、信息技术开发、应用、技术咨询、 技术服务;销售:建筑材料,公路桥梁材料。(依法须经批准的项目,经相 关部门批准后方可开展经营活动)。

汕头市交通运输集团有限公司的控股股东和实际控制人为汕头市人民

政府国有资产监督管理委员会。汕头市交通运输集团有限公司与公司受同一方控制。

四、相关决策情况

根据汕头市国资委和汕头市人民政府出具的对应的股权无偿划转文件,进行了本次股权划转。截至目前公司已签订股权划转协议,正在办理股权划转事项的工商登记变更手续。。

五、影响分析和应对措施

公司的公共交通业务主要由公交公司负责、金凤大桥及其配套设施建设主要由金凤路桥公司负责,本次两家子公司无偿划转,可能会影响公司业务结构构成,但对公司净利润影响较小,不会对本公司的偿债能力产生实质性影响。本公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时,并将按照银行间债券市场及交易所相关自律规则的规定,履行相关后续信息披露义务。

特此公告。

(以下无正文)

(本页无正文,为《关于汕头市投资控股集团有限公司无偿划转子公司 股权的公告》之签章页)

汕头市投资控股集团有限公司